

## संस्कृत सीखने के लिए पत्राचार पाठ्यक्रम

घर बैठे सुगम विधि से संस्कृत सीखने के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, नई दिल्ली द्वारा पत्राचार माध्यम से संस्कृत पाठ्यक्रम चलाया जा रहा है। एक वर्ष के लिए पाठ्यक्रम शुल्क रु.250/- भारतीय नागरिकों के लिए तथा 50 डालर विदेशी नागरिकों के लिए है। शुल्क ड्राफ्ट द्वारा कुलसचिव के नाम से भेजा जाना चाहिए। शुल्क प्राप्ति के पश्चात् पंजीकरण हो जाने पर पाठ्यसामग्री अध्ययनार्थी के आवास पर डाक द्वारा भेजी जाएगी। विशेष विवरण के लिए राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान की वैबसाइट [www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in). देखें। ड्राफ्ट तथा सादे कागज पर आवेदन पत्र भेजने हेतु पता:- सहायक कुल-सचिव, पत्राचार अनुभाग, राष्ट्रिय संस्कृत संस्थान, 56-57, इंस्टीट्यूशनल एरिया, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058

## CORRESPONDENCE COURSE FOR LEARNING SANSKRIT

Rashtriya Sanskrit Sansthan, New Delhi is running a correspondence Course for the learning of Sanskrit. The fee for one year course is Rs.250/- for Indians and \$ 50 for foreigners. The fee can be sent through draft in favour of the Registrar, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-10058. After receiving fee from the applicant with an application on plain paper, his/her name will be enrolled and study material will be sent by post. For further details visit our web site [www.sanskrit.nic.in](http://www.sanskrit.nic.in). Assistant Registrar, Department of Correspondence Course, Rashtriya Sanskrit Sansthan, 56-57, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058



# RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN

DEEMED UNIVERSITY M/o HUMAN RESOURCE DEVELOPMENT, GOVERNMENT OF INDIA

## DEPARTMENT OF CORRESPONDENCE COURSE

INTRODUCTORY COURSE IN SANSKRIT - FIRST YEAR/SECOND YEAR

### APPLICATION FORM

To,

Registrar,  
RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN  
(DEEMED UNIVERSITY)  
56-57 INSTITUTIONAL AREA, JANAKPURI, NEW DELHI - 110058

Affix Passport  
size Photograph  
here

Sir,

I seek admission to your introductory course (First year/Second year) in Sanskrit.  
I am sending Bank Draft for Rs. 250/- (Two hundred fifty) US \$ 50 (Fifty US Dollars).

### PARTICULARS

1. Name .....
2. Father's/Mother's/Husband's Name .....
3. Permanent Address .....
4. Address of Correspondence .....
5. Roll No. of First Year .....
6. Date of Birth .....
7. Place of Birth .....
8. Mother-Tongue .....
9. Medium-Hindi/English .....
10. Nationality .....
11. Last Examination Passed .....
12. Knowledge of Languages .....

I hereby declare that the particulars given above are true to the best of my knowledge and belief.

Date .....

Signature

Cash/Bank Draft No. ....

Date .....

Fee .....

Name of the bank .....

*[The Fee may be paid in cash or Draft drawn in favour of Registrar, Rashtriya Sanskrit Sansthan, payable at State Bank of India, Delhi Cantt. (Code-0733) Delhi.]*

### RASHTRIYA SANSKRIT SANSTHAN

DEEMED UNIVERSITY

56-57, INSTITUTIONAL AREA, JANAKPURI, NEW DELHI - 110058

PABX - 28524993, 28521994, 28521995 FAX - 011-28524993, 011-28524382 E-mail - rsk@nda.vsnl.net.in